Чаваш Республики

Варнар районен

администраце

ЙЫШАНУ

«      » ________ _____ г. №

Варнар поселоке

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » июля  2012 г.  № 463
п. Вурнары

О внесении изменений в постановление

администрации Вурнарского района Чувашской Республики
от 29 декабря 2011 года № 856/1 «Об утверждении
Правил предоставления средств из бюджета Вурнарского
района Чувашской Республики в 2012 году».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Законом Чувашкой Республики от 05 декабря 2011 года № 86 «О республиканском бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», решением районного Собрания депутатов Вурнарского района Чувашской Республики от 14 декабря 2011 года № 15/1 «О бюджете Вурнарского района Чувашской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 29 декабря 2011 года № 856/1 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Вурнарского района Чувашской Республики в 2012 году»

1) в пункте 1 дополнить абзацем следующего содержания:

- «Правила предоставления средств из бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» (приложение № 33)

- «Правила предоставления средств, учтенных в составе бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, передаваемых в виде субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики, а также средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках реализации республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» (приложение № 34).
Глава администрации                                                                                           Л.Г. Николаев

Анисимова Л.И.

2-59-32

Утверждены

Постановлением администрации

Вурнарского района Чувашской Республики

от «05» июля 2012г. № 463
 (приложение 33)
Правила
предоставления средств из бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из районного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в рамках реализации республиканской целевой программы "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской Республики" на 2008 - 2012 годы (далее - Программа), принятой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 января 2008 г. N 15.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Вурнарского районного Собрания депутатов от 14 декабря 2011 года № 15/1 «О бюджете Вурнарского района Чувашской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» главным распорядителем средств, направляемых на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, является администрация Вурнарского района Чувашской Республики.

Предоставление средств на указанные цели осуществляется за счет средств районного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0501 "Жилищное хозяйство" в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

2.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по вышеуказанным средствам учитываются на лицевом счете главного распорядителя, открытом в финансовом отделе администрации Вурнарского района Чувашской Республики. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) главного распорядителя, республиканская доля указанных средств распределяется на лицевом счете, открытом в Министерстве финансов Чувашской Республики. Средства бюджета Вурнарского района Чувашской Республики распределяются на лицевом счете, открытом в финансовом отделе администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется специалистом отдела платежей Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики по Вурнарскому району в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики на основании платежных документов на перечисление средств юридическим и физическим лицам на основании платежных документов на перечисление средств, а именно:

- платежное поручение;

- титульный список строек;

- сводно-сметный расчет стоимости строительства (реконструкции) объекта;

- договора приобретения жилых помещений;

- положительное заключение управления госэкспертизы Минстроя Чувашии;

- акт прием – передачи жилья Администрации от застройщиков;

-  решение Администрации о переселении граждан из аварийного жилищного фонда и о предоставлении им жилых помещений;

- акты выполненных работ по формам КС – 2 и КС – 3.

После проверки и санкционирования оплаты денежных обязательств, платежные документы направляются специалистом отдела платежей Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики по Вурнарскому району в финансовый отдел для осуществления кассовых выплат с лицевого счета бюджета, открытого финансовому отделу администрации Вурнарского района Чувашской Республики в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике.

2.3. Администрация Вурнарского района ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики отчет о расходовании средств на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда по форме, установленной соглашением. К отчету прикладываются копии протоколов проведенных торгов по строительству, реконструкции многоквартирных домов либо приобретению жилых помещений, копии муниципальных контрактов на строительство, реконструкцию многоквартирных домов либо приобретение жилых помещений, при строительстве и реконструкции также прикладываются копии сводно-сметных расчетов рабочего проекта и положительного заключения управления государственной экспертизы Минстроя Чувашии (в случае если это предусмотрено действующим законодательством), акты выполненных работ по формам КС-2 и КС-3.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств возлагается на администрацию Вурнарского района в соответствии с установленными полномочиями.

3.2. В случае нецелевого использования средств соответствующие средства подлежат возврату в районный бюджет Вурнарского района с последующим перечислением средств в республиканский бюджет Чувашской Республики в порядке, установленном действующим законодательством.

Утверждены

Постановлением администрации

Вурнарского района Чувашской Республики

от «05» июля 2012г. № 463

 (приложение 34)

Правила
предоставления средств, учтенных в составе бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, передаваемых в виде субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики, а также средств местного бюджета, направленных на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках реализации республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики"

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств республиканского бюджета (в том числе средств Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) и бюджета Вурнарского района Чувашской Республики в виде субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках реализации республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" (далее Программа).

Получателями субсидий являются управляющие организации (юридические лица независимо от организационно-правовой формы), товарищества собственников жилья, либо жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, которые осуществляют управление многоквартирными домами, либо лица, оказывающие услуги по содержанию и ремонту общего долевого имущества при непосредственном управлении домом собственники помещений многоквартирных домов. Субсидии на проведение капитального ремонта, предоставляются получателям субсидий в соответствии с настоящим Порядком в целях финансового осуществления расходов, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту многоквартирных домов и носят целевой характер.

1.2. В соответствии с решением Вурнарского районного Собрания депутатов «О бюджете Вурнарского района Чувашской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» главным распорядителем средств, направляемых на финансирование расходов на капитальный ремонт многоквартирных домов, является администрация Вурнарского района Чувашской Республики. Предоставление субсидий на указанные цели производится за счет средств Фонда, республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0501 "Жилищное хозяйство", в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

1.3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по вышеуказанным средствам учитываются на лицевом счете главного распорядителя, открытом в финансовом отделе администрации Вурнарского района Чувашской Республики. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) главного распорядителя, республиканская доля указанных средств распределяется на лицевом счете, открытом в Министерстве финансов Чувашской Республики. Средства бюджета Вурнарского района Чувашской Республики распределяются на лицевом счете, открытом в финансовом отделе администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется специалистом отдела платежей Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики по Вурнарскому району и финансовым отделом администрации Вурнарского района Чувашской Республики в установленном порядке на основании платежных документов на оплату вышеуказанных расходов, представленных получателями средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, а именно:

-решение администрации района о распределении полученных средств и предусмотренных в местном бюджете Вурнарского района Чувашской Республики  на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов между многоквартирными домами;

- копии соглашения, заключенного между администрацией Вурнарского района и товариществом собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией и банком;

- копии сметы расходов на капитальный ремонт по каждому многоквартирному дому;

- копии утвержденного жилищной организацией протокола о результатах комиссионного отбора подрядной организации;

1.4. Перечисление субсидий осуществляется на основании соглашений, заключаемых между администрацией Вурнарского района Чувашской Республики, товариществом собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией и банком (далее - соглашение).

Расходование средств, предусмотренных в бюджете Вурнарского района Чувашской Республики, осуществляется в порядке и сроки, которые установлены соглашением.

1.5. Администрация Вурнарского района Чувашской Республики ежемесячно не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минстрой Чувашии:

- отчет о расходовании средств Фонда, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Вурнарского района Чувашской Республики и средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах управляющих организаций, которые осуществляют управление многоквартирным домом, на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Вурнарского района Чувашской Республики, по форме, установленной соглашением;

- копии выписок из лицевого счета получателя средств соответствующего бюджета (получателя субсидий) и копии платежных документов, подтверждающих:

1) списание денежных средств со счетов местного бюджета на проведение мероприятий, предусмотренных Программой, с приложением Сводных реестров платежных документов установленной формы;

2) списание предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Вурнарского района средств с открытого банковского счета на каждый многоквартирный дом.

1.6. Управляющие организации, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах, и товарищества собственников жилья ежемесячно представляют в администрацию Вурнарского района Чувашской Республики :

отчет о расходовании средств бюджета на капитальный ремонт многоквартирных домов по прилагаемой форме до 02 числа (приложение к Правилам);

копии выписок из банковского счета и копии платежных документов, подтверждающих списание предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов средств отдельно по каждому многоквартирному дому.

1.7. Администрация Вурнарского района Чувашской Республики, управляющие организации, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах и товарищества собственников жилья в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за целевое использование субсидий и достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах.

1.8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет администрация Вурнарского района Чувашской Республики.

1.9. Администрация Вурнарского района Чувашской Республики обеспечивает контроль за выполнением условий софинансирования за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах.

1.10. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке.

Приложение
к Правилам предоставления субсидий
из бюджета Вурнарского района Чувашской Республики
на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных
домов Вурнарского района Чувашской Республики
СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о целевом использовании субсидий, предоставленных из бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на проведение капитального ремонта

многоквартирных домов, расположенных на территории  Вурнарского района Чувашской Республики,

за_______________________________ 20_____г.

(ежемесячно нарастающим итогом)                                                                                                                                                                                                                                                 тыс.руб.

	Наименование

муниципального

района (городского

округа), адрес

расположения

многоквартирного

дома
	Поступило из
	Профинансировано за отчетный период за счет средств

	всего
	Фонда содействия

Реформирования жилищно-коммунального

хозяйства
	республиканского

Бюджета чувашской республики
	Бюджета муниципального образования
	ТСЖ, ЖК, ЖСК и иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников в помещений в многоквартирных домах
	всего
	Фонда содействия

Реформирования жилищно-коммунального

хозяйства
	республиканского

Бюджета чувашской республики
	Бюджета муниципального образования
	ТСЖ, ЖК, ЖСК и иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников в помещений в многоквартирных домах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

Начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Вурнарского района Чувашской Республики                                                                             _________________               _________________________

                                                                                                                                                                                                                    (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер             _________________________                         ____________________________

                                                                         (подпись)                              (расшифровка подписи)